PREFELTURA MUNICIPAL DE MARIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO e

Proça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais

(31) 3557-9003

Ofiício nº 122/202 1/SEGOV

Muriana, 23 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Ronaldo Alves Bento FAMAHA MUNÍCÍÍ“" e T
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana *

D al ; n Molocoladsobrº — aes
Assunto: Requerimento nº 102/202] FM _35&2&& | lz" Ml O;f

S SA lo .

Excelentissimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerido à Prefeitura de Mariana, objetivando obter
informações na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, encaminho a resposta

apresentada através da Ofício nº 07/2021, em anexo.

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo à disposição para o que
for necessário.

Atenciosamente,

Edvaldo Santo

Uúnicipal de Governo Scceretário

Digitalizado com CamScanner

RSA aA S aA S q a s —— " a ——

.»',_—i,', | E "—v'!'"l]'!"," »
í

BRECNETA A MNMUNNCIDA:

s . .Á. . 194 q 5

& t. | |
É , E o ocA '

Marlana, 23 da Abril, de 2021,
Ofício nº. 07/2021

Resposta ao Requerimento nº102/2021 endereçada à

Ronaldo Alves Bento, Presidente da Câmara Municipal de Marlana,

Saudações Cordiais,

Usamos deste ofício para responder o Requerimento nº 102/2021 do qual

solicita informações referentes a possibilidades de concessão de auxilio emergencial

aos produtores rurais.
A Secretaria de Desenvolvimento Rural, está elaborando Projetos de Lel, para

atender ao produtor Rural, (médio e pequeno), que será protocolado em breve a

Câmara Municipal de Mariana, para apreciação dos vereadores.

—
c
n
h

/
/f(/,,ã,óvº

/DJJarte'ÉJstaqulo Gonçalves
Secretário Municipal de Des. Rural

Digitalizado com CamScanner

Pp[(,cu(ºntnwwx À ix e (/

| 17 /
'f /,'l" FA "'(

pl $ Câmara Municipal de Mariana

V LV QY Gabinete Vereador Ronaldo Bento

%—Y : “"ª R Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana IMG
 !

l S 0(31) 3558 -5523 ?vereadorronaldobento©gmaul .com |

Requerimento N.º 12021

JO2.

Dileto Plenário

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento ao

Ís Oila| em
&CU&_'LQ E S'be-k, J.O.Qk

Chefe do Pader Executivo, para que nos prazos da lei, prestem as seguintes informações:

Diante da aprovação da Lei de Auxilio Emergencial do Segmento Turístico; qual

e subdistritos e da sede?

|
|
U

|

|

a possibilidade de concessão de auxilio emergencial aos produtores rurais dos distritos '

º Em caso positivo já existe estudo de viabilidade e prazo para concessão do

benelicio aos produtores rurais?

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 13 de abril de 2021.

%A/

=<

RON'ALDO BENTO f
Verendor

— CÂMARAMUNICIPALDEMARIANA--
APROVADO POR UNANIMIDADE
Á%?A /09 1x O&l

Digitalizado com CamScanner